



MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa Oficial Eletrônica - DOEM - ANO II - 11 DE MARÇO DE 2026 - NÚMERO 043

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Extrato	Pág. 001
Extrato de Contrato	Pág. 009

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

RESPONSABILIDADE TÉCNICA

FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

**ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:**

GILVAN MORAIS RODRIGUES

CPF: 32771380382

/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=videoconferencia/OU=57977517000152/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/CN=GILVAN MORAIS RODRIGUES:32771380382 2026-03-11T12:53:53-03:00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F042103B6C4C528



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025 – PROCESSO Nº 0486/2025

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente (mobiliário, eletroeletrônico e diverso), destinado ao atendimento das necessidades das secretarias do município.

Data da Adjudicação: 18/11/2025. **Data da Homologação:** 18/11/2025. **Data da Ata SRP:** 18/11/2025.

Preponente Detentor/Vencedor: Thiago Eletro Ltda, CNPJ nº 11.347.992/0001-44, com sede na R. Cel Jose Fortes, 971, Bairro Centro, Esperantina (PI).

Item	Especificação	Marca	Quant.	Unid.	V. Unit.	V. Total
1	APARELHO DE GINÁSTICA PRESSÃO DE PERNAS DUPLO; USO EXTERNO; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; ROLAMENTOS COM DUPLA BLINDAGEM; BATENTES EM BORRACHA; PINTURA ELETROSTÁTICA APÓS TRATAMENTO FOSFATIZANTE; FIXAÇÃO POR CHUMBADORES; PESO MÁXIMO DO USUÁRIO: 120 KG; FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 12 ANOS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	2	R\$ 3.457,36	R\$ 6.914,72
2	AR CONDICIONADO SPLIT; CAPACIDADE:9.000 BTU/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; FUNÇÕES: REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO (OPCIONAL), DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU EQUIVALENTE); UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) COM DESIGN MODERNO E SILENCIOSO; UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA) RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DIGITAL; FUNÇÃO SLEEP/TIMER; FILTRO DE AR REMOVÍVEL E LAVÁVEL; NÍVEL DE RUÍDO: ESPECIFICAR EM DB(A); TENSÃO: 220V; SERPENTINA DE COBRE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES(COMPRESSOR: 5 ANOS); CERTIFICAÇÃO INMETRO;	TCL	UND	20	R\$ 2.389,89	R\$ 47.797,80
3	AR CONDICIONADO SPLIT; CAPACIDADE:12.000 BTU/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; FUNÇÕES: REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO (OPCIONAL), DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU EQUIVALENTE); UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) COM DESIGN MODERNO E SILENCIOSO; UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA) RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DIGITAL; FUNÇÃO SLEEP/TIMER; FILTRO DE AR REMOVÍVEL E LAVÁVEL; NÍVEL DE RUÍDO: ESPECIFICAR EM DB(A); TENSÃO: 220V; SERPENTINA DE COBRE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES(COMPRESSOR: 5 ANOS); CERTIFICAÇÃO INMETRO;	TCL	UND	15	R\$ 2.622,78	R\$ 39.341,70
4	AR CONDICIONADO SPLIT; CAPACIDADE: 18.000 BTU/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; FUNÇÕES: REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO (OPCIONAL), DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU EQUIVALENTE); UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) COM DESIGN MODERNO E SILENCIOSO; UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA) RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DIGITAL; FUNÇÃO SLEEP/TIMER; FILTRO DE AR REMOVÍVEL E LAVÁVEL; NÍVEL DE RUÍDO: ESPECIFICAR EM DB(A); TENSÃO: 220V; SERPENTINA DE COBRE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES (COMPRESSOR: 5 ANOS);CERTIFICAÇÃO INMETRO;	TCL	UND	6	R\$ 3.023,81	R\$ 18.142,86
7	BALCÃO DE COZINHA EM AÇO; 02 PORTAS EM AÇO COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS; 03 GAVETAS EM AÇO COM CORREDIÇAS METÁLICAS; DIMENSÕES MÍNIMAS: 105CM (LARGURA) X 91CM (ALTURA) X 43CM (PROFUNDIDADE); ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO (FOSFATIZAÇÃO); PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI); PUXADORES EXTERNOS EM POLIPROPILENO RESISTENTE; PÉS REGULÁVEIS EM POLIPROPILENO; ACABAMENTO NAS CORES: BRANCO/PRETO (OU COMBINAÇÃO SIMILAR); PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS; RESISTENTE À UMIDADE EVARIAÇÕES DE TEMPERATURA; FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES E MONTAGEM; EMBALAGEM ADEQUADA PARA TRANSPORTE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Itatiaia	UND	3	R\$ 625,28	R\$ 1.875,84
8	ARMÁRIO VITRINE; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO 25X25MM; ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI; PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA; PORTA E LATERAIS EM VIDRO CRISTAL 3MM; 03 PRATELEIRAS EM VIDRO CRISTAL 4MM; DIMENSÕES EXTERNAS MÍNIMAS: 50CM (COMPRIMENTO) X 40CM (PROFUNDIDADE) X 150CM (ALTURA); PESO APROXIMADO: 21KG; RESISTENTE E DURÁVEL; DESIGN MODERNO E ELEGANTE; IDEAL PARA EXPOSIÇÃO DE OBJETOS; FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO; ACOMPANHA 02 CHAVES; EMBALAGEM ADEQUADA PARA TRANSPORTE SEGURO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Vidraçaria Rodrigues	UND	5	R\$ 1.133,04	R\$ 5.665,20

prefeitura@morrodochapeu.pi.gov.br

morrodochapeu.pi.gov.br /prefeituramorrodochapeupi

Rua João Costa, 379 - Centro, Morro do Chapéu do Piauí, Cep: 64178-000, CNPJ: 01.612.593/0001-00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F042103B6C4C528



CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO

12	BALANÇO METÁLICO 4 LUGARES; ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PINTURA ELETROSTÁTICA; FIXAÇÃO AO SOLO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 220 CM (ALTURA) X 400 CM (LARGURA); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	1	R\$ 2.154,24	R\$ 2.154,24
13	BALANÇO VAI E VEM METÁLICO; 02 PRANCHAS; 04 ASSENTOS; ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PINTURA ELETROSTÁTICA; DIMENSÕES APROXIMADAS DO CONJUNTO: 50 CM (ALTURA DO CAVALETE) X 120 CM (COMPRIMENTO DO CAVALETE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	1	R\$ 2.293,94	R\$ 2.293,94
14	BALCÃO BAIXO EM MDF; 02 PORTAS; PAINÉIS EM MDF 15 MM COM FITA DE BORDA; 01 DIVISÓRIA INTERNA FIXA; DOBRADIÇAS METÁLICAS; PUXADORES EM POLÍMERO; FECHADURA; PÉS COM ALTURA REGULÁVEL; COR: CINZA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 75 CM (ALTURA) X 90 CM (LARGURA) X 75 CM (PROFUNDIDADE); CAPACIDADE MÍNIMA: 15 KG POR PRATELEIRA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	2	R\$ 492,51	R\$ 985,02
15	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÃO; PARA GARRAFÃO DE 20 L; 02 TORNEIRAS PARA ÁGUA NATURAL E GELADA; RESERVATÓRIO MÍNIMO: 3 L; CONTROLE DE TEMPERATURA; TENSÃO: 220 V; CORPO EM AÇO OU POLÍMERO RESISTENTE; PÉS NIVELADORES; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; CERTIFICAÇÃO INMETRO.	Esmaltec	UND	6	R\$ 583,30	R\$ 3.499,80
17	CADEIRA DE PLÁSTICO INFANTIL; SEM BRAÇOS; INDICADA PARA CRIANÇAS DE 2 A 6 ANOS; FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTÊNCIA; DESIGN ERGONÔMICO ADEQUADO PARA CRIANÇAS; SUPORTA ATÉ 40KG; RESISTENTE A IMPACTOS E UMIDADE; FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO; LEVE E FÁCIL DE TRANSPORTAR; ATÓXICA; COR: A DEFINIR; CERTIFICAÇÃO DE QUALIDADE; GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Modelo Móveis	UND	50	R\$ 40,76	R\$ 2.038,00
18	CADEIRA DE PLÁSTICO; SEM BRAÇOS; MODELO PARA ADULTO; FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTÊNCIA; DESIGN ERGONÔMICO; SUPORTA 120KG OU MAIS; RESISTENTE A IMPACTOS E UMIDADE; FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO; EMPILHÁVEL; ATÓXICA; COR: BRANCA; CERTIFICAÇÃO DE QUALIDADE; GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Modelo Móveis	UND	250	R\$ 62,95	R\$ 15.737,50
21	CADEIRA FIXA EM PVC; BASE METÁLICA TUBULAR; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; PONTEIRAS ANTIDERRAPANTES; TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; CAPACIDADE MÍNIMA: 80 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	25	R\$ 220,69	R\$ 5.517,25
24	CONJUNTO INFANTIL COLETIVO EM FORMATO TRAPÉZIO; 06 MESAS COM TAMPO EM MDF 15 MM COM BORDAS ARREDONDADAS E PORTA- LIVROS; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; 06 CADEIRAS COM ESTRUTURA METÁLICA E ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO EM CORES VARIADAS; MESA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 KG E CADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	15	R\$ 1.431,01	R\$ 21.465,15
27	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COM 02 BANCOS; MESA COM TAMPO EM MDF 15 MM; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; 02 BANCOS COM ESTRUTURA METÁLICA E ASSENTO EM MDF; CAPACIDADE MÍNIMA: 80 KG NA MESA E 200 KG POR BANCO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	15	R\$ 1.341,09	R\$ 20.116,35
28	ESCORREGADOR METÁLICO; ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PINTURA ELETROSTÁTICA; DIMENSÕES APROXIMADAS: RAMPA 200 CM (COMPRIMENTO) X 56 CM (LARGURA) E ALTURA 178 CM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	2	R\$ 1.678,34	R\$ 3.356,68
31	ESTANTE DE AÇO PARA BIBLIOTECA; 12 PRATELEIRAS EM AÇO COM REFORÇO; COLUNAS PERFILADAS; PÉS COM REGULAGEM; TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; DIMENSÕES APROXIMADAS: 198 CM (ALTURA) X 92 CM (LARGURA) X 56 CM (PROFUNDIDADE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	5	R\$ 955,62	R\$ 4.778,10
32	FERRO ELÉTRICO DE PASSAR ROUPAS; POTÊNCIA: 1200W; TENSÃO: 220V; BASE EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE; TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; FUNÇÃO VAPOR (VERTICAL E HORIZONTAL); SPRAY UMIDIFICADOR; SALVA-BOTÕES; LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; CABO GIRATÓRIO 360°; DESIGN ERGONÔMICO; COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO 1,8 METROS; CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA (INMETRO); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Black & Decker	UND	5	R\$ 116,76	R\$ 583,80
33	FOGÃO A GÁS; 06 BOCAS COM QUEIMADORES DE DIFERENTES POTÊNCIAS; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO (ELÉTRICO); FORNO AUTOLIMPANTE COM CONTROLE DE TEMPERATURA; PRATELEIRAS DESLIZANTES NO FORNO (MÍNIMO 01); PORTA DO FORNO COM VIDRO DUPLO TEMPERADO; VÁLVULA DE SEGURANÇA (CORTE DE GÁS EM CASO DE EXTINÇÃO DA CHAMA); TREMPER INDIVIDUAL EM AÇO	Esmaltec	UND	5	R\$ 1.284,99	R\$ 6.424,95

✉ prefeitura@morrodochapeu.pi.gov.br

🌐 morrodochapeu.pi.gov.br



/prefeituramorrodochapeupi

Rua João Costa, 379 - Centro, Morro do Chapéu do Piauí, Cep: 64178-000, CNPJ: 01.612.593/0001-00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F042103B6C4C528



	ESMALTADO OU FERRO FUNDIDO; MESA EM AÇO INOXIDÁVEL OU ESMALTADA; PÉS NIVELADORES; FUNCIONAMENTO A GÁS GLP; BIVOLT (127V/220V); CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; CONSUMO DE GÁS CONFORME NORMA INMETRO; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA (INMETRO); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
34	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS; 04 BOCAS COM QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO; GRELHAS EM FERRO FUNDIDO; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; COM FORNO COM ISOLAMENTO TÉRMICO; VÁLVULAS COM ACIONAMENTO EM MEIA VOLTA; FUNCIONAMENTO A GÁS GLP; DIMENSÕES APROXIMADAS: 82 CM (ALTURA) X 72 CM (LARGURA) X 84 CM (PROFUNDIDADE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	5	R\$ 1.040,78	R\$ 5.203,90
35	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS; 04 BOCAS COM QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO; GRELHAS EM FERRO FUNDIDO; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; SEM FORNO; VÁLVULAS COM ACIONAMENTO EM MEIA VOLTA; FUNCIONAMENTO A GÁS GLP; DIMENSÕES APROXIMADAS: 82 CM (ALTURA) X 72 CM (LARGURA) X 84 CM (PROFUNDIDADE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	7	R\$ 1.188,45	R\$ 8.319,15
36	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS; 06 BOCAS COM QUEIMADORES DE ALTA POTÊNCIA (SIMPLES E DUPLOS); ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI); MESA ESTAMPADA EM AÇO CARBONO; GRELHAS EM FERRO FUNDIDO; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS REMOVÍVEL; FORNO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA; PORTA DO FORNO COM VISOR EM VIDRO TEMPERADO; TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DO FORNO; VÁLVULA DE SEGURANÇA (CORTE DE GÁS); PÉS NIVELADORES; FUNCIONAMENTO A GÁS GLP; CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA (INMETRO); ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Modelo Móveis	UND	5	R\$ 1.188,45	R\$ 5.942,25
43	GIRA-GIRA METÁLICO 4 LUGARES; ESTRUTURA EM AÇO; PINTURA ELETROSTÁTICA; FIXAÇÃO AO SOLO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 119 CM (ALTURA) X 128 CM (LARGURA); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	2	R\$ 2.168,98	R\$ 4.337,96
44	KIT COM 2 CAIXAS DE SOM ATIVAS BI-AMPLIFICADAS; POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W RMS; WOOFER DE 15" E DRIVER DE 1"; DSP COM NO MÍNIMO 04 MODOS; REPRODUTOR USB/SD E BLUETOOTH COM EMPARELHAMENTO ESTÉREO (TWS); ENTRADAS XLR, P10, RCA E P2; SAÍDA XLR; GABINETE COM FORMATO MONITOR E ENCAIXE PARA TRIPIÊ; FONTE BIVOLT AUTOMÁTICA; ACOMPANHA CONTROLEREMOTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Amvox	UND	3	R\$ 5.722,96	R\$ 17.168,88
45	LABIRINTO METÁLICO; ESTRUTURA EM AÇO; PINTURA ELETROSTÁTICA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 200 CM (ALTURA) X 90 CM (LARGURA); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	2	R\$ 1.413,91	R\$ 2.827,82
46	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 800W; ROTAÇÃO: 18.000 RPM; COPO EM AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE DO COPO: 2 LITROS; LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA PERFORMANCE; BASE ANTIDERRAPANTE; TRAVA DE SEGURANÇA NO ACOPLAMENTO DO COPO; TENSÃO: BIVOLT (127V/220V COM CHAVE SELETORA OU AUTOMÁTICO); CERTIFICAÇÃO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Tron	UND	10	R\$ 626,80	R\$ 6.268,00
47	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO; CAPACIDADE: 3,5 L; POTÊNCIA MÍNIMA: 700 W; ROTAÇÃO APROXIMADA: 3.500 RPM; COPO EM AÇO INOX; LÂMINAS EM AÇO INOX; TAMPAS COM VEDAÇÃO; BASE ESTÁVEL; TENSÃO: 220 V; CERTIFICAÇÃO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Tron	UND	3	R\$ 626,80	R\$ 1.880,40
48	LIQUIDIFICADOR; POTÊNCIA MÍNIMA DE 900W; 04 VELOCIDADES + FUNÇÃO PULSAR; COPO EM ACRÍLICO OU POLIPROPILENO; CAPACIDADE DO COPO DE NO MÍNIMO 3 LITROS; LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL; BASE ANTIDERRAPANTE; TRAVA DE SEGURANÇA; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA (OPCIONAL); PORTA-FIO; TENSÃO: 220V; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; CERTIFICAÇÃO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Mondial	UND	6	R\$ 176,06	R\$ 1.056,36
49	LIXEIRA COLETA SELETIVA; CONJUNTO COM 04 CESTOS; CAPACIDADE: 50 L POR CESTO; CORPOS EM POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO UV; DIMENSÕES APROXIMADAS DO CONJUNTO: 121,5 CM (ALTURA) X 176,5 CM (LARGURA) X 54 CM (PROFUNDIDADE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	2	R\$ 1.076,90	R\$ 2.153,80
50	LIXEIRA DE PRAÇA; ESTRUTURA METÁLICA; CESTO COM CAPACIDADE APROXIMADA: 50 L; TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 139 CM (ALTURA) X 53 CM (PROFUNDIDADE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	5	R\$ 443,94	R\$ 2.219,70
52	LONGARINA; 05 LUGARES; ASSENTOS EM PVC (POLICLORETO DE VINILA); COR:	Modelo	UND	15	R\$	R\$

✉ prefeitura@morrodochapeu.pi.gov.br

🌐 morrodochapeu.pi.gov.br /prefeituramorrodochapeupi

Rua João Costa, 379 - Centro, Morro do Chapéu do Piauí, Cep: 64178-000, CNPJ: 01.612.593/0001-00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F042103B6C4C528



CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO

	PRETO; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; PÉS COM PONTEIRAS ANTIDERRAPANTES; SUPORTA ATÉ 120KG POR ASSENTO; RESISTENTE E DURÁVEL; FÁCIL LIMPEZA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Móveis			618,52	9.277,80
53	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS; CAPACIDADE: 10 KG; 10 PROGRAMAS DE LAVAGEM; PAINEL DIGITAL; SISTEMA DE LAVAGEM POR AGITAÇÃO; FUNÇÕES: LAVAR, ENXAGUAR, CENTRIFUGAR; ABERTURA SUPERIOR; DISPENSER PARA SABÃO E AMACIANTE; FILTRO DE FIAPOS; TRAVA DE SEGURANÇA; TENSÃO: 220V; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; CERTIFICAÇÃO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES (MOTOR: 5 ANOS).	Consul	UND	2	R\$ 2.339,55	R\$ 4.679,10
54	MÁQUINA FRAGMENTADORA DE PAPEL; TIPO: AUTOMÁTICA; CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO: MÍNIMO 15 FOLHAS SIMULTANEAMENTE (75G/M²); SENSOR DE PRESENÇA DE PAPEL (INÍCIO AUTOMÁTICO); FUNÇÃO REVERSÃO (DESATOLAMENTO); SENSOR DESOBRECARGA/SUPERAQUECIMENTO; FRAGMENTA GRAMPOS, CLIPES E CARTÕES DECRÉDITO; TENSÃO: 220V; CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Multi	UND	2	R\$ 348,99	R\$ 697,98
55	MESA DE PLÁSTICO; FORMATO QUADRADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 80CM X 80CM; COR: BRANCA; FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTÊNCIA; RESISTENTE A IMPACTOS E UMIDADE; FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO; LEVE E FÁCIL DE TRANSPORTAR; ATÓXICA; SUPORTA ATÉ 30 KG OU MAIS; CERTIFICAÇÃO DE QUALIDADE; GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Topplast	UND	5	R\$ 113,29	R\$ 566,45
58	MESA DE SOM COMPACTA DE NO MÍNIMO 4 CANAIS; 2 CANAIS COM ENTRADA COMBO (XLR/P10); ALIMENTAÇÃO PHANTOM POWER (+48V) SELECIONÁVEL; PROCESSADOR DE EFEITOS (DSP) COM NO MÍNIMO 99 PRESETS, INCLUINDO REVERB E DELAY; REPRODUTOR DE MÍDIA VIA USB; CONECTIVIDADE BLUETOOTH; FUNÇÃO DE INTERFACE DE ÁUDIO USB PARA GRAVAÇÃO/REPRODUÇÃO EM COMPUTADOR; EQUALIZADOR DE NO MÍNIMO 2 BANDAS POR CANAL;	Stetsom	UND	2	R\$ 662,15	R\$ 1.324,30
59	MESA EM L EM MDF; TAMPO EM MDF 15 MM 120 CM X 120 CM; PROFUNDIDADE 60 CM; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; SAÍTE FRONTAL E LATERAL; ALTURA APROXIMADA: 75 CM; CAPACIDADE MÍNIMA: 50 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	2	R\$ 842,15	R\$ 1.684,30
63	MICROFONE COM FIO; TIPO: DINÂMICO; CABO COM COMPRIMENTO DE 5 METROS; CONECTOR: P10; PADRÃO POLAR: CARDIOIDE; ACOMPANHA CACHIMBO/CLIP PARA FIXAÇÃO EM PEDESTAL; COR: PRETO; GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Lesom	UND	2	R\$ 153,36	R\$ 306,72
64	MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF; COMPOSTO POR 01 RECEPTOR E 02 MICROFONES DE MÃO (BASTÃO); RECEPTOR COM CONTROLES DE VOLUME INDEPENDENTES, SAÍDAS INDIVIDUAIS BALANCEADAS (XLR) E MIXADA (P10); MICROFONES COM CÁPSULA DINÂMICA CARDIOIDE; SISTEMA COM FREQUÊNCIAS AJUSTÁVEIS E TECNOLOGIA DE RECEPÇÃO DIVERSITY; ALCANCE MÍNIMO DE 50 METROS EM ÁREA LIVRE; HOMOLOGAÇÃO ANATEL OBRIGATÓRIA; DEVE ACOMPANHAR MALETA PARA TRANSPORTE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Vocal	UND	6	R\$ 443,00	R\$ 2.658,00
65	MICROFONE SEM FIO; COR: PRETO; FREQUÊNCIA: 100 ~ 10.000 MHZ; NÍVEL DE SAÍDA: 10MV; RELAÇÃO SINAL/RUÍDO (S/N): 75DB; MODULAÇÃO: FM; DESVIO MÁXIMO: 30 KHZ; ALCANCE SEM FIO: ATÉ 3 METROS; PESO: 140 GRAMAS; COMPRIMENTO: 18,3 CM; ACOMPANHA: TRANSMISSOR E RECEPTOR; DESIGN MODERNO E ERGONÔMICO; INDICADO PARA EVENTOS, SHOWS, PALESTRAS E REUNIÕES; GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Vocal	UND	2	R\$ 447,53	R\$ 895,06
66	QUADRO BRANCO; SUPERFÍCIE EM CHAPA DE FIBRA BRANCA RESINADA; MOLDURA EM ALUMÍNIO COM CANTOS ARREDONDADOS; SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL (PERMITE INSTALAÇÃO VERTICAL OU HORIZONTAL); PORTA-CANETAS; DIMENSÕES: 300CM (LARGURA) X 120CM (ALTURA); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	30	R\$ 352,30	R\$ 10.569,00
67	QUADRO BRANCO; SUPERFÍCIE EM FÓRMICA PRÓPRIA PARA MARCADOR; BASE EM COMPENSADO; MOLDURA EM ALUMÍNIO; SUPORTE PARA INSTALAÇÃO; DIMENSÕES: 300 CM (LARGURA) X 120 CM (ALTURA); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	10	R\$ 352,30	R\$ 3.523,00
68	QUADRO DE AVISOS EM FELTRO; FUNDOTRASEIRO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA 3MM; MOLDURA EM ALUMÍNIO; SEM FECHAMENTO (VIDRO OU ACRÍLICO); DIMENSÕES: 100CM (ALTURA) X 150CM (LARGURA); ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	5	R\$ 140,39	R\$ 701,95
70	REFRIGERADOR (GELEDEIRA); CAPACIDADE MÍNIMA: 300 LITROS; TECNOLOGIA FROST FREE (NÃO PRECISA DEGELAR); GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO;	Esmaltec	UND	10	R\$ 2.972,48	R\$ 29.724,80

✉ prefeitura@morrodochapeu.pi.gov.br

🌐 morrodochapeu.pi.gov.br



/prefeituramorrodochapeupi

Rua João Costa, 379 - Centro, Morro do Chapéu do Piauí, Cep: 64178-000, CNPJ: 01.612.593/0001-00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F042103B6C4C528



	PRATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO; GAVETÃO PARA FRUTAS E VERDURAS; ILUMINAÇÃO INTERNA EM LED; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO; PORTA-OVOS; COMPARTIMENTO PARA LATICÍNIOS; CONGELADOR COM PRATELEIRA; TENSÃO: 220V; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; CERTIFICAÇÃO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES (COMPRESSOR: 5 ANOS).					
71	REFRIGERADOR 1 PORTA; CAPACIDADE ÚTIL APROXIMADA: 240 A 260 L; CONGELADOR INTERNO; PRATELEIRAS REMOVÍVEIS; GAVETA PARA HORTIFRUTI; ILUMINAÇÃO INTERNA; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; TENSÃO: 220 V; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; CERTIFICAÇÃO INMETRO.	Esmalttec	UND	3	R\$ 2.955,55	R\$ 8.866,65
74	SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; ROLAMENTOS BLINDADOS; PINTURA ELETROSTÁTICA APÓS TRATAMENTO FOSFATIZANTE; FIXAÇÃO POR CHUMBADORES; CAPACIDADE MÁXIMA DE USUÁRIOS: 2; PESO MÁXIMO DO USUÁRIO: 130 KG; FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 12 ANOS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	1	R\$ 3.573,00	R\$ 3.573,00
75	SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; ROLAMENTOS COM DUPLA BLINDAGEM; PINTURA ELETROSTÁTICA APÓS TRATAMENTO FOSFATIZANTE; FIXAÇÃO POR CHUMBADORES; CAPACIDADE MÁXIMA DE USUÁRIOS: 3; PESO MÁXIMO DO USUÁRIO: 130 KG; FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 12 ANOS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	2	R\$ 3.568,13	R\$ 7.136,26
76	SIMULADOR DE ESQUI DUPLO; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; ROLAMENTOS BLINDADOS; PINTURA ELETROSTÁTICA APÓS TRATAMENTO FOSFATIZANTE; FIXAÇÃO POR CHUMBADORES; CAPACIDADE MÁXIMA DE USUÁRIOS: 2; PESO MÁXIMO DO USUÁRIO: 130 KG; FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 12 ANOS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	2	R\$ 3.580,13	R\$ 7.160,26
77	SURF DUPLO PARA ÁREA EXTERNA; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; ROLAMENTOS COM DUPLA BLINDAGEM; PINTURA ELETROSTÁTICA APÓS TRATAMENTO FOSFATIZANTE; FIXAÇÃO POR CHUMBADORES; CAPACIDADE MÁXIMA DE USUÁRIOS: 2; PESO MÁXIMO DO USUÁRIO: 120KG; FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 12 ANOS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	UND	2	R\$ 2.036,33	R\$ 4.072,66
78	TELEVISOR LED; TAMANHO DA TELA: 32 POLEGADAS OU SUPERIOR; RESOLUÇÃO MÍNIMA: FULL HD (1920 X 1080); TECNOLOGIA DA TELA: LED; CONEXÕES: HDMI (MÍNIMO 02), USB (MÍNIMO 01); ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO; ENTRADA PARA ANTENA (RF); SISTEMA DE ÁUDIO: ESTÉREO; BIVOLT (110-220V); TAXA DE ATUALIZAÇÃO MÍNIMA DE 60HZ; DESIGN MODERNO E SLIM; CONTROLE REMOTO; CERTIFICAÇÃO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	AOC	UND	10	R\$ 1.595,36	R\$ 15.953,60
79	TELEVISOR LED; TAMANHO DA TELA: 43 POLEGADAS OU SUPERIOR; RESOLUÇÃO MÍNIMA: FULL HD (1920 X 1080); TECNOLOGIA DA TELA: LED; CONEXÕES: HDMI (MÍNIMO 02), USB (MÍNIMO 01); ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO; ENTRADA PARA ANTENA (RF); SISTEMA DE ÁUDIO: ESTÉREO; BIVOLT (110-220V); TAXA DE ATUALIZAÇÃO MÍNIMA DE 60HZ; DESIGN MODERNO E SLIM; CONTROLE REMOTO; CERTIFICAÇÃO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Philco	UND	10	R\$ 1.722,54	R\$ 17.225,40
80	VENTILADOR DE PAREDE; DIÂMETRO: 50CM; COR: PRETO; POTÊNCIA MÍNIMA: 100W; 03 VELOCIDADES; 06 PÁS; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A; GRADE DE PROTEÇÃO EM AÇO; MOTOR COM PROTETOR TÉRMICO; OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA; INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL; FÁCIL MONTAGEM E INSTALAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO; TENSÃO: 220V; CERTIFICAÇÃO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Ventisol	UND	200	R\$ 236,43	R\$ 47.286,00
Total Global						R\$ 443.949,41

Observações: O objeto deve ser entregue conforme descrito no Edital, na Ata de Registro de Preços e, quando aplicável, no contrato ou instrumento congênere. A empresa acima possui expectativa de direito à liberação por apresentar a proposta mais vantajosa para a administração, sujeita à dotação orçamentária conforme o planejamento vigente. O órgão solicitará o objeto conforme sua necessidade e disponibilidade orçamentária. A Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 020/2025 integra este extrato, com o teor constante no Processo Administrativo nº 0486/2025.

✉ prefeitura@morrodochapeu.pi.gov.br

🌐 morrodochapeu.pi.gov.br /prefeituramorrodochapeui

Rua João Costa, 379 - Centro, Morro do Chapéu do Piauí, Cep: 64178-000, CNPJ: 01.612.593/0001-00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F042103B6C4C533



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025 – PROCESSO Nº 0486/2025

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente (mobiliário, eletroeletrônico e diverso), destinado ao atendimento das necessidades das secretarias do município.

Data da Adjudicação: 18/11/2025. **Data da Homologação:** 18/11/2025. **Data da Ata SRP:** 18/11/2025.

Preponente Detentor/Vencedor: J R D Brandão Ltda, CNPJ nº 23.511.454/0002-03, com sede na Av. São Francisco, 1920, Bairro Tancredo Neves, Teresina (PI).

Item	Descrição	Marca	Modelo	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
6	ARMARIO DE AÇO; 02 PORTAS; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; 04 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 03 REGULÁVEIS E 01 FIXA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 KG POR PRATELEIRA; FECHADURA COM CHAVE; PÉS NIVELADORES EM POLÍMERO; COR: CINZA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 195 CM (ALTURA) X 90 CM (LARGURA) X 40 CM (PROFUNDIDADE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	AR-02	UND	10	R\$ 874,60	R\$ 8.746,00
9	ARQUIVO DE AÇO PARA FICHÁRIO; 06 GAVETAS COM SUPORTES E DIVISÓRIAS INTERNAS PARA FICHAS; CHAPA DE AÇO; 22; CAPACIDADE DE CARGA POR GAVETA: ATÉ 20KG; DIMENSÕES APROXIMADAS: 50CM (LARGURA) X 133CM (ALTURA) X 70CM (PROFUNDIDADE); ESTRUTURA EM AÇO REFORÇADO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI); TRATAMENTO ANTICORROSIVO (FOSFATIZAÇÃO); PUXADORES METÁLICOS RESISTENTES; ETIQUETAS IDENTIFICADORAS EM CADA GAVETA; SISTEMA DE DESLIZAMENTO SUAVE DAS GAVETAS COM ROLAMENTOS; FECHADURA COM TRAVAMENTO CENTRAL (ACOMPANHA 02 CHAVES); BASE COM PÉS NIVELADORES; COR PADRÃO: CINZA; RESISTENTE E DURÁVEL; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Modelo Móveis	AAF-06	UND	5	R\$ 909,80	R\$ 4.549,00
10	ARQUIVO DE AÇO; 04 GAVETAS DESLIZANTES; CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMO 20KG POR GAVETA; CONSTRUÍDO EM AÇO; CHAPA MÍNIMA: 26; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO; SISTEMA DE TRAVAMENTO CENTRAL (FECHADURA COM CHAVE); REFORÇO NAS GAVETAS; ETIQUETAS IDENTIFICADORAS EM CADA GAVETA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 46CM (LARGURA) X 133CM (ALTURA) X 70CM (PROFUNDIDADE); PESO APROXIMADO: 28,4KG; COR PADRÃO: CINZA (OU A DEFINIR); ACOMPANHA 02 CHAVES; RESISTENTE E DURÁVEL; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Modelo Móveis	AA-04E	UND	8	R\$ 650,80	R\$ 5.206,40
11	ARQUIVO DE AÇO; 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 47CM (LARGURA) X 133CM (ALTURA) X 60CM (PROFUNDIDADE); ESTRUTURA EM AÇO REFORÇADO; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO; SISTEMA DE DESLIZAMENTO SUAVE DAS GAVETAS; PUXADORES EMBUTIDOS EM AÇO; PORTA ETIQUETAS EM CADA GAVETA PARA IDENTIFICAÇÃO; FECHADURA COM TRAVAMENTO CENTRAL (ACOMPANHA 02 CHAVES); TRATAMENTO ANTICORROSIVO (FOSFATIZAÇÃO); CAPACIDADE DE CARGA POR GAVETA: MÍNIMO 20KG; BASE COM PÉS NIVELADORES; COR PADRÃO: CINZA; RESISTENTE E DURÁVEL; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Modelo Móveis	AA-04T	UND	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
16	BEBEDOURO DE COLUNA; RESERVATÓRIO EM AÇO INOX; CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO: 50 L; 02 TORNEIRAS PARA ÁGUA NATURAL E GELADA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO; TENSÃO: 220 V; VAZÃO MÍNIMA DE ÁGUA GELADA: 5 L/H; BANDEJA COLETORA COM DRENO; PÉS NIVELADORES; DIMENSÕES APROXIMADAS: 131 CM (ALTURA) X 55 CM (LARGURA) X 58 CM (PROFUNDIDADE); CERTIFICAÇÃO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	BM02-TB50L	UND	5	R\$ 2.394,00	R\$ 11.970,00
19	CADEIRA ESTOFADA EXECUTIVA FIXA TIPO SKI COM BRAÇOS; BASE METÁLICA TUBULAR; ASSENTO E ENCOSTO	Modelo Móveis	ESCT-14	UND	3	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00

 prefeitura@morrodochapeu.pi.gov.br

 morrodochapeu.pi.gov.br   /prefeituramorrodochapeupi

Rua João Costa, 379 - Centro, Morro do Chapéu do Piauí, Cep: 64178-000, CNPJ: 01.612.593/0001-00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F042103B6C4C533



CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO

	ESTOFADOS COM ESPUMA; REVESTIMENTO EM TECIDO; BRAÇOS EM POLIPROPILENO; PONTEIRAS ANTIDERRAPANTES; CAPACIDADE MÍNIMA: 80 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.						
20	CADEIRA ESTOFADA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇOS; BASE COM 05 RODÍZIOS; REGULAGEM DE ALTURA A GÁS; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA; REVESTIMENTO EM TECIDO; BRAÇOS FIXOS EM POLIPROPILENO; GIRO 360°; CAPACIDADE MÍNIMA: 80 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	ESCT-16	UND	3	R\$ 640,00	R\$ 1.920,00
22	CONJUNTO ALUNO ADULTO RETANGULAR; 01 MESA E 01 CADEIRA; MESA COM TAMPO EM MDF 15 MM 60 CM X 40 CM; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PORTA-LIVROS; PÉS COM PONTEIRAS EM POLÍMERO; ALTURA DA MESA APROXIMADA: 75 CM; CADEIRA COM ESTRUTURA METÁLICA; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; ALTURA DO ASSENTO APROXIMADA: 46 CM; CAPACIDADE MÍNIMA DA CADEIRA: 120 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	ESC-22	UND	100	R\$ 346,00	R\$ 34.600,00
23	CONJUNTO ALUNO JUVENIL RETANGULAR; 01 MESA E 01 CADEIRA; MESA COM TAMPO EM MDF 15 MM 60 CM X 40 CM; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PORTA-LIVROS; PÉS COM PONTEIRAS EM POLÍMERO; ALTURA DA MESA APROXIMADA: 75 CM; CADEIRA COM ESTRUTURA METÁLICA; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; ALTURA DO ASSENTO APROXIMADA: 46 CM; CAPACIDADE MÍNIMA DA CADEIRA: 120 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	ESC-45	UND	100	R\$ 352,00	R\$ 35.200,00
25	CONJUNTO INFANTIL PARA REFEITÓRIO; 01 MESA COM TAMPO EM MDF 15 MM E ESTRUTURA METÁLICA; 06 CADEIRAS COM ESTRUTURA METÁLICA E ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO EM CORES VARIADAS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; MESA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 KG E CADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	ESC-78	UND	15	R\$ 1.008,00	R\$ 15.120,00
26	CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR; MESA: TAMPO EM POLIPROPILENO 18MM, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, FERRAGEM 1,50CM, PÉS ANTIDERRAPANTES, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,76M (ALTURA) X 0,60M (LARGURA) X 1,20M (COMPRIMENTO); CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, FERRAGEM 1,60MM, PÉS ANTIDERRAPANTES, DIMENSÕES: 0,86M (ALTURA TOTAL), 0,45M (ALTURA DO ASSENTO); COR: CINZA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	ESC-75	UND	50	R\$ 672,00	R\$ 33.600,00
29	ESTANTE DE AÇO ABERTA; 06 PRATELEIRAS EM AÇO COM REFORÇO; AJUSTE DE ALTURA; TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PÉS EM POLÍMERO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 198 CM (ALTURA) X 92 CM (LARGURA) X 30 CM (PROFUNDIDADE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	EA-06/30CR	UND	15	R\$ 364,00	R\$ 5.460,00
30	ESTANTE DE AÇO PARA BIBLIOTECA (FACE SIMPLES); 06 BANDEJAS/PRATELEIRAS EM AÇO COM REFORÇO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 198CM (ALTURA) X 33CM (PROFUNDIDADE) X 96,5CM (LARGURA); CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMO 55KG POR PRATELEIRA (UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS); CHAPA DE AÇO PRATELEIRAS: 24 (0,60MM); CHAPA DE AÇO COLUNAS: 14 (2,00MM); PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI); TRATAMENTO ANTIFERRUGEM (FOSFATIZAÇÃO); PÉS NIVELADORES REGULÁVEIS; COR PADRÃO: CINZA; ESTRUTURA RESISTENTE E DURÁVEL; ADEQUADO PARA BIBLIOTECAS; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES DE MONTAGEM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Modelo Móveis	EAB-061F	UND	10	R\$ 553,00	R\$ 5.530,00
51	LONGARINA; 03 LUGARES; ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR; ASSENTOS E ENCOSTOS EM POLIPROPILENO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PONTEIRAS ANTIDERRAPANTES; CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL: 250 KG; DIMENSÕES	Modelo Móveis	LONG-22	UND	20	R\$ 616,00	R\$ 12.320,00

✉ prefeitura@morrodochapeu.pi.gov.br

🌐 morrodochapeu.pi.gov.br



/prefeituramorrodochapeupi

Rua João Costa, 379 - Centro, Morro do Chapéu do Piauí, Cep: 64178-000, CNPJ: 01.612.593/0001-00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F042103B6C4C533



CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO

	APROXIMADAS: 150 CM (COMPRIMENTO) X 70 CM (ALTURA) X 47 CM (PROFUNDIDADE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.						
56	MESA DE REUNIÃO REDONDA EM MDF; TAMPO EM MDF 15 MM DIÂMETRO 120 CM; PÉ CENTRAL COM ESTRUTURA METÁLICA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ALTURA APROXIMADA: 75 CM; CAPACIDADE MÍNIMA: 50 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	PM-19	UND	4	R\$ 672,00	R\$ 2.688,00
57	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR EM MDF; TAMPO EM MDF 15 MM 185 CM X 90 CM; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; SAIOTE INFERIOR; ALTURA APROXIMADA: 75 CM; CAPACIDADE MÍNIMA: 50 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	PM-20	UND	3	R\$ 952,00	R\$ 2.856,00
60	MESA PARA CADEIRANTE; TAMPO EM MDF 15 MM 120 CM X 60 CM COM ABERTURA EM U; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ALTURA APROXIMADA: 75 CM; CAPACIDADE MÍNIMA: 50 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	ESC-33.1	UND	3	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
61	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS; TAMPO EM MDF 15 MM 120 CM X 60 CM; GAVETEIRO COM FECHADURA E CORREDIÇAS; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ALTURA APROXIMADA: 75 CM; CAPACIDADE MÍNIMA: 50 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	PM-17	UND	5	R\$ 525,00	R\$ 2.625,00
62	MESA PARA IMPRESSORA EM MDF; TAMPO EM MDF 15 MM 60 CM X 40 CM; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ALTURA APROXIMADA: 75 CM; CAPACIDADE MÍNIMA: 50 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	PM-15	UND	5	R\$ 252,00	R\$ 1.260,00
73	ROUPEIRO DE AÇO MULTIUSO; 12 PORTAS INDIVIDUAIS COM VENTILAÇÃO E PORTA-CARTÃO; FECHAMENTO PARA CADEADO; ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PÉS COM NIVELADORES; DIMENSÕES APROXIMADAS: 195 CM (ALTURA) X 99 CM (LARGURA) X 40 CM (PROFUNDIDADE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	RA-12PP-P	UND	2	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00
Total Global						R\$ 198.030,40	

Observações: O objeto deve ser entregue conforme descrito no Edital, na Ata de Registro de Preços e, quando aplicável, no contrato ou instrumento congênere. A empresa acima possui expectativa de direito à liberação por apresentar a proposta mais vantajosa para a administração, sujeita à dotação orçamentária conforme o planejamento vigente. O órgão solicitará o objeto conforme sua necessidade e disponibilidade orçamentária. A Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 020/2025 integra este extrato, com o teor constante no Processo Administrativo nº 0486/2025.

 prefeitura@morrodochapeu.pi.gov.br morrodochapeu.pi.gov.br  /prefeituramorrodochapeupi

Rua João Costa, 379 - Centro, Morro do Chapéu do Piauí, Cep: 64178-000, CNPJ: 01.612.593/0001-00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F042103B6C4C53E



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 089/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025 – PROCESSO Nº 0486/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente (mobiliário, eletroeletrônico e diverso), destinado ao atendimento das necessidades das secretarias do município.
Contratante: Município de Morro do Chapéu do Piauí (PI), CNPJ nº 01.612.593/0001-00.
Contratado: J R D Brandão Ltda, CNPJ nº 23.511.454/0002-03. **Signatários:** Sr. Erikson Fenelon Aguiar, CPF/MF nº 025.***.***-45, e Sr. Jose Raimundo Dantas Brandão, CPF nº 096.***.***-10.
Suporte Legal: Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis. **Valor Global:** R\$ 198.030,40.
Dotação Orçamentária: FPM; ISS; IRRF; ICMS; FEP; IPVA; SNA; EDUCAÇÃO 15%; FUNDEB; FMS; CUSTEIO SUS; FMAS; C. FELIZ; IGD-BF; IGD-SUAS; SCFV; **Vigência:** 12 (doze) meses.
Data Assinatura: 24/11/2025.

 prefeitura@morrodochapeu.pi.gov.br morrodochapeu.pi.gov.br   /prefeituramorrodochapeupi

Rua João Costa, 379 - Centro, Morro do Chapéu do Piauí, Cep: 64178-000, CNPJ: 01.612.593/0001-00